

20

SEÑORES
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL
Rionegro Antioquia

JUZGADO PRIMERO CIVIL
MUNICIPAL



SECRETARIO
RIONEGRO ANTIOQUIA

RDD 4MAR'20 15:00:50

Edwin Bohern

148203

#59

05 MAR 2020

Proceso	EJECUTIVO
Demandante	CARLOS DE JS. GIRALDO CARDONA
Demandado	LUZ STELLA AGUDELO
Radicado	No. 2017-00628 00
Asunto	<u>Aportó liquidaciones del Crédito</u>

EVER MAURICIO CARDONA GRAJALES actuando como apoderado judicial del señor **CARLOS DE JESUS GIRALDO CARDONA**, por medio de la presente nos permitimos aportar al plenario las correspondientes liquidaciones de los créditos sobre los rubros dinerarios que se cobran ejecutivamente con la presente demanda jurisdiccional, lo anterior conforme lo reglado en el artículo 446 del Código General del Proceso.

Atentamente,

EVER MAURICIO CARDONA GRAJALES

C.C. 15.443.824 Rionegro

T.P. 214.760 del C.S de la J.

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

RADICADO: 2017-00628

INSTRUCCIÓN

Por la Secretaría del Despacho se procede a efectuar la liquidación del crédito, conforme lo dispuesto en el artículo 446 del Código General del Proceso.

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pactó
 Tasa nominal mensual pactada >>> tasa de mora, o se pactó la máxima autorizada, estas celdas
 aparecerán vacías.

CAPITAL:
 Int. de plazo y/o sanción del 20% >

VIGENCIA		Brio. Cte.	LÍMITE USURA		TASA	TASA	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO					
DESDE	HASTA	T. Efectiva	Efectiva Anual 1.5	Nominal Mensual	Pactada	FINAL	Capital Liquidable	días	Liq Intereses	A BONOS		Saldo de Capital más Intereses
							20.000.000,00		\$0,00	Valor	Folio	20.000.000,00
							20.000.000,00					20.000.000,00
02-dic-16	31-dic-16	21,99%	32,99%	2,40%	0,00%	2,40%	20.000.000,00	29	464.771,84			20.464.771,84
01-ene-17	31-ene-17	22,34%	33,51%	2,44%	0,00%	2,44%	20.000.000,00	30	487.524,16			20.952.295,99
01-feb-17	28-feb-17	22,34%	33,51%	2,44%	0,00%	2,44%	20.000.000,00	30	487.524,16			21.439.820,15
01-mar-17	31-mar-17	22,34%	33,51%	2,44%	0,00%	2,44%	20.000.000,00	30	487.524,16			21.927.344,31
01-abr-17	30-abr-17	22,33%	33,50%	2,44%	0,00%	2,44%	20.000.000,00	30	487.332,33			22.414.676,64
01-may-17	31-may-17	22,33%	33,50%	2,44%	0,00%	2,44%	20.000.000,00	30	487.332,33			22.902.008,97
01-jun-17	30-jun-17	22,33%	33,50%	2,44%	0,00%	2,44%	20.000.000,00	30	487.332,33			23.389.341,30
01-jul-17	31-jul-17	21,98%	32,97%	2,40%	0,00%	2,40%	20.000.000,00	30	480.605,93			23.869.947,23
01-ago-17	31-ago-17	21,98%	32,97%	2,40%	0,00%	2,40%	20.000.000,00	30	480.605,93			24.350.553,17
01-sep-17	30-sep-17	21,98%	32,97%	2,40%	0,00%	2,40%	20.000.000,00	30	480.605,93			24.831.159,10
01-oct-17	31-oct-17	21,15%	31,73%	2,32%	0,00%	2,32%	20.000.000,00	30	464.556,93			25.295.716,03
01-nov-17	30-nov-17	20,96%	31,44%	2,30%	0,00%	2,30%	20.000.000,00	30	460.863,51			25.756.579,53
01-dic-17	31-dic-17	20,77%	31,16%	2,29%	0,00%	2,29%	20.000.000,00	30	457.162,74			26.213.742,27
01-ene-18	31-ene-18	20,69%	31,04%	2,28%	0,00%	2,28%	20.000.000,00	30	455.602,31			26.669.344,58
01-feb-18	28-feb-18	21,01%	31,52%	2,31%	0,00%	2,31%	20.000.000,00	30	461.836,17			27.131.180,75
01-mar-18	31-mar-18	20,68%	31,02%	2,28%	0,00%	2,28%	20.000.000,00	30	455.407,17			27.586.587,91
01-abr-18	30-abr-18	20,48%	30,72%	2,26%	0,00%	2,26%	20.000.000,00	30	451.499,96			28.038.087,87
01-may-18	31-may-18	20,44%	30,66%	2,25%	0,00%	2,25%	20.000.000,00	30	450.717,53			28.488.805,40
01-jun-18	30-jun-18	20,28%	30,42%	2,24%	0,00%	2,24%	20.000.000,00	30	447.584,52			28.936.389,92
01-jul-18	31-jul-18	20,03%	30,05%	2,21%	0,00%	2,21%	20.000.000,00	30	442.678,59			29.379.068,51
01-ago-18	31-ago-18	19,94%	29,91%	2,20%	0,00%	2,20%	20.000.000,00	30	440.909,29			29.819.977,80
01-sep-18	30-sep-18	19,81%	29,72%	2,19%	0,00%	2,19%	20.000.000,00	30	438.350,64			30.258.328,44
01-oct-18	03-oct-18	19,63%	29,45%	2,17%	0,00%	2,17%	20.000.000,00	30	434.802,08			30.693.130,52
01-nov-18	30-nov-18	19,49%	29,24%	2,16%	0,00%	2,16%	20.000.000,00	30	432.037,39			31.125.167,90

01-dic-18	31-dic-18	19,40%	29,10%	2,15%	0,00%	2,15%	20.000.000,00	30	430.257,91	31.555.425,81		
01-ene-19	31-ene-19	19,16%	28,74%	2,13%	0,00%	2,13%	20.000.000,00	30	425.504,29	31.980.930,10		
01-feb-19	06-feb-19	19,70%	29,55%	2,18%	0,00%	2,18%	20.000.000,00	30	436.182,88	32.417.112,98		
01-mar-19	31-mar-19	19,37%	29,06%	2,15%	0,00%	2,15%	20.000.000,00	30	429.664,37	32.846.777,36		
01-abr-19	30-abr-19	19,32%	28,98%	2,14%	0,00%	2,14%	20.000.000,00	30	428.674,72	33.275.452,08		
01-may-19	31-may-19	19,34%	29,01%	2,15%	0,00%	2,15%	20.000.000,00	30	429.070,65	33.704.522,72		
01-jun-19	30-jun-19	19,30%	28,95%	2,14%	0,00%	2,14%	20.000.000,00	30	428.278,71	34.132.801,44		
01-jul-19	31-jul-19	19,28%	28,92%	2,14%	0,00%	2,14%	20.000.000,00	30	427.882,62	34.560.684,06		
01-ago-19	31-ago-19	19,32%	28,98%	2,14%	0,00%	2,14%	20.000.000,00	30	428.674,72	34.989.358,78		
01-sep-19	30-sep-119	19,32%	28,98%	2,14%	0,00%	2,14%	20.000.000,00	30	428.674,72	35.418.033,50		
01-oct-19	31-oct-19	19,10%	28,65%	2,12%	0,00%	2,12%	20.000.000,00	30	424.313,98	35.842.347,48		
01-nov-19	30-nov-19	19,03%	28,55%	2,11%	0,00%	2,11%	20.000.000,00	30	422.924,32	36.265.271,81		
01-dic-19	31-dic-19	19,03%	28,55%	2,11%	0,00%	2,11%	20.000.000,00	30	422.924,32	36.688.196,13		
01-ene-20	31-ene-20	18,77%	28,16%	2,09%	0,00%	2,09%	20.000.000,00	30	417.753,60	37.105.949,73		
01-feb-20	29-feb-20	18,77%	28,16%	2,09%	0,00%	2,09%	20.000.000,00	30	417.753,60	37.523.703,34		
SUBTOTALES:							>>>>	20.000.000,00	1169	17.523.703,34	-	37.523.703,34

TOTAL: CAPITAL+INTERESES **\$37.523.703,34**

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

RADICADO: 2017-00628

INSTRUCCIÓN

Por la Secretaría del Despacho se procede a efectuar la liquidación del crédito, conforme lo dispuesto en el artículo 446 del Código General del Proceso.

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pactó
 Tasa nominal mensual pactada >>> tasa de mora, o se pactó la máxima autorizada, estas celdas
 aparecerán vacías.

CAPITAL:
 Int. de plazo y/o sanción del 20% >>

VIGENCIA		Brio. Cte.	LÍMITE USURA		TASA	TASA	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO					
DESDE	HASTA	T. Efectiva	Efectiva Anual 1.5	Nominal Mensual	Pactada	FINAL	Capital Liquidable	días	Liq Intereses	ABONOS		Saldo de Capital más Intereses
										Valor	Folio	
							2.000.000,00		\$0,00			2.000.000,00
							2.000.000,00					2.000.000,00
							2.000.000,00					2.000.000,00
02-dic-16	31-dic-16	21,99%	32,99%	2,40%	0,00%	2,40%	2.000.000,00	29	46.477,18			2.046.477,18
01-ene-17	31-ene-17	22,34%	33,51%	2,44%	0,00%	2,44%	2.000.000,00	30	48.752,42			2.095.229,60
01-feb-17	28-feb-17	22,34%	33,51%	2,44%	0,00%	2,44%	2.000.000,00	30	48.752,42			2.143.982,02
01-mar-17	31-mar-17	22,34%	33,51%	2,44%	0,00%	2,44%	2.000.000,00	30	48.752,42			2.192.734,43
01-abr-17	30-abr-17	22,33%	33,50%	2,44%	0,00%	2,44%	2.000.000,00	30	48.733,23			2.241.467,66
01-may-17	31-may-17	22,33%	33,50%	2,44%	0,00%	2,44%	2.000.000,00	30	48.733,23			2.290.200,90
01-jun-17	30-jun-17	22,33%	33,50%	2,44%	0,00%	2,44%	2.000.000,00	30	48.733,23			2.338.934,13
01-jul-17	31-jul-17	21,98%	32,97%	2,40%	0,00%	2,40%	2.000.000,00	30	48.060,59			2.386.994,72
01-ago-17	31-ago-17	21,98%	32,97%	2,40%	0,00%	2,40%	2.000.000,00	30	48.060,59			2.435.055,32
01-sep-17	30-sep-17	21,98%	32,97%	2,40%	0,00%	2,40%	2.000.000,00	30	48.060,59			2.483.115,91
01-oct-17	31-oct-17	21,15%	31,73%	2,32%	0,00%	2,32%	2.000.000,00	30	46.455,69			2.529.571,60
01-nov-17	30-nov-17	20,96%	31,44%	2,30%	0,00%	2,30%	2.000.000,00	30	46.086,35			2.575.657,95
01-dic-17	31-dic-17	20,77%	31,16%	2,29%	0,00%	2,29%	2.000.000,00	30	45.716,27			2.621.374,23
01-ene-18	31-ene-18	20,69%	31,04%	2,28%	0,00%	2,28%	2.000.000,00	30	45.560,23			2.666.934,46
01-feb-18	28-feb-18	21,01%	31,52%	2,31%	0,00%	2,31%	2.000.000,00	30	46.183,62			2.713.118,07
01-mar-18	31-mar-18	20,68%	31,02%	2,28%	0,00%	2,28%	2.000.000,00	30	45.540,72			2.758.658,79
01-abr-18	30-abr-18	20,48%	30,72%	2,26%	0,00%	2,26%	2.000.000,00	30	45.150,00			2.803.808,79
01-may-18	31-may-18	20,44%	30,66%	2,25%	0,00%	2,25%	2.000.000,00	30	45.071,75			2.848.880,54
01-jun-18	30-jun-18	20,28%	30,42%	2,24%	0,00%	2,24%	2.000.000,00	30	44.758,45			2.893.638,99
01-jul-18	31-jul-18	20,03%	30,05%	2,21%	0,00%	2,21%	2.000.000,00	30	44.267,86			2.937.906,85
01-ago-18	31-ago-18	19,94%	29,91%	2,20%	0,00%	2,20%	2.000.000,00	30	44.090,93			2.981.997,78
01-sep-18	30-sep-18	19,81%	29,72%	2,19%	0,00%	2,19%	2.000.000,00	30	43.835,06			3.025.832,84
01-oct-18	03-oct-18	19,63%	29,45%	2,17%	0,00%	2,17%	2.000.000,00	30	43.480,21			3.069.313,05
01-nov-18	30-nov-18	19,49%	29,24%	2,16%	0,00%	2,16%	2.000.000,00	30	43.203,74			3.112.516,79
01-dic-18	31-dic-18	19,40%	29,10%	2,15%	0,00%	2,15%	2.000.000,00	30	43.025,79			3.155.542,58

01-ene-19	31-ene-19	19,16%	28,74%	2,13%	0,00%	2,13%	2.000.000,00	30	42.550,43	3.198.093,01	
01-feb-19	06-feb-19	19,70%	29,55%	2,18%	0,00%	2,18%	2.000.000,00	30	43.618,29	3.241.711,30	
01-mar-19	31-mar-19	19,37%	29,06%	2,15%	0,00%	2,15%	2.000.000,00	30	42.966,44	3.284.677,74	
01-abr-19	30-abr-19	19,32%	28,98%	2,14%	0,00%	2,14%	2.000.000,00	30	42.867,47	3.327.545,21	
01-may-19	31-may-19	19,34%	29,01%	2,15%	0,00%	2,15%	2.000.000,00	30	42.907,06	3.370.452,27	
01-jun-19	30-jun-19	19,30%	28,95%	2,14%	0,00%	2,14%	2.000.000,00	30	42.827,87	3.413.280,14	
01-jul-19	31-jul-19	19,28%	28,92%	2,14%	0,00%	2,14%	2.000.000,00	30	42.788,26	3.456.068,41	
01-ago-19	31-ago-19	19,32%	28,98%	2,14%	0,00%	2,14%	2.000.000,00	30	42.867,47	3.498.935,88	
01-sep-19	30-sep-19	19,32%	28,98%	2,14%	0,00%	2,14%	2.000.000,00	30	42.867,47	3.541.803,35	
01-oct-19	31-oct-19	19,10%	28,65%	2,12%	0,00%	2,12%	2.000.000,00	30	42.431,40	3.584.234,75	
01-nov-19	30-nov-19	19,03%	28,55%	2,11%	0,00%	2,11%	2.000.000,00	30	42.292,43	3.626.527,18	
01-dic-19	31-dic-19	19,03%	28,55%	2,11%	0,00%	2,11%	2.000.000,00	30	42.292,43	3.668.819,61	
01-ene-20	31-ene-20	18,77%	28,16%	2,09%	0,00%	2,09%	2.000.000,00	30	41.775,36	3.710.594,97	
01-feb-20	29-feb-20	18,77%	28,16%	2,09%	0,00%	2,09%	2.000.000,00	30	41.775,36	3.752.370,33	
SUBTOTALES:							>>>>	2.000.000,00	1169	1.752.370,33	3.752.370,33

TOTAL: CAPITAL+INTERESES \$3.752.370,33

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

RADICADO: 2017-00628

INSTRUCCIÓN

Por la Secretaría del Despacho se procede a efectuar la liquidación del crédito, conforme lo dispuesto en el artículo 446 del Código General del Proceso.

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pactó
 Tasa nominal mensual pactada >>> tasa de mora, o se pactó la máxima autorizada, estas celdas
 aparecerán vacías.

CAPITAL:
 Int. de plazo y/o sanción del 20% >>>

VIGENCIA		Brió. Cte.	LÍMITE USURA		TASA	TASA	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO					
DESDE	HASTA	T. Efectiva	Efectiva Anual 1.5	Nominal Mensual	Pactada	FINAL	Capital Liquidable	días	Liq Intereses	ABONOS		Saldo de Capital más Intereses
										Valor	Folio	
							5.000.000,00		\$0,00			5.000.000,00
							5.000.000,00					5.000.000,00
							5.000.000,00					5.000.000,00
02-dic-16	31-dic-16	21,99%	32,99%	2,40%	0,00%	2,40%	5.000.000,00	29	116.192,96			5.116.192,96
01-ene-17	31-ene-17	22,34%	33,51%	2,44%	0,00%	2,44%	5.000.000,00	30	121.881,04			5.238.074,00
01-feb-17	28-feb-17	22,34%	33,51%	2,44%	0,00%	2,44%	5.000.000,00	30	121.881,04			5.359.955,04
01-mar-17	31-mar-17	22,34%	33,51%	2,44%	0,00%	2,44%	5.000.000,00	30	121.881,04			5.481.836,08
01-abr-17	30-abr-17	22,33%	33,50%	2,44%	0,00%	2,44%	5.000.000,00	30	121.833,08			5.603.669,16
01-may-17	31-may-17	22,33%	33,50%	2,44%	0,00%	2,44%	5.000.000,00	30	121.833,08			5.725.502,24
01-jun-17	30-jun-17	22,33%	33,50%	2,44%	0,00%	2,44%	5.000.000,00	30	121.833,08			5.847.335,33
01-jul-17	31-jul-17	21,98%	32,97%	2,40%	0,00%	2,40%	5.000.000,00	30	120.151,48			5.967.486,81
01-ago-17	31-ago-17	21,98%	32,97%	2,40%	0,00%	2,40%	5.000.000,00	30	120.151,48			6.087.638,29
01-sep-17	30-sep-17	21,98%	32,97%	2,40%	0,00%	2,40%	5.000.000,00	30	120.151,48			6.207.789,77
01-oct-17	31-oct-17	21,15%	31,73%	2,32%	0,00%	2,32%	5.000.000,00	30	116.139,23			6.323.929,01
01-nov-17	30-nov-17	20,96%	31,44%	2,30%	0,00%	2,30%	5.000.000,00	30	115.215,88			6.439.144,88
01-dic-17	31-dic-17	20,77%	31,16%	2,29%	0,00%	2,29%	5.000.000,00	30	114.290,68			6.553.435,57
01-ene-18	31-ene-18	20,69%	31,04%	2,28%	0,00%	2,28%	5.000.000,00	30	113.900,58			6.667.336,14
01-feb-18	28-feb-18	21,01%	31,52%	2,31%	0,00%	2,31%	5.000.000,00	30	115.459,04			6.782.795,19
01-mar-18	31-mar-18	20,68%	31,02%	2,28%	0,00%	2,28%	5.000.000,00	30	113.851,79			6.896.646,98
01-abr-18	30-abr-18	20,48%	30,72%	2,26%	0,00%	2,26%	5.000.000,00	30	112.874,99			7.009.521,97
01-may-18	31-may-18	20,44%	30,66%	2,25%	0,00%	2,25%	5.000.000,00	30	112.679,38			7.122.201,35
01-jun-18	30-jun-18	20,28%	30,42%	2,24%	0,00%	2,24%	5.000.000,00	30	111.896,13			7.234.097,48
01-jul-18	31-jul-18	20,03%	30,05%	2,21%	0,00%	2,21%	5.000.000,00	30	110.669,65			7.344.767,13
01-ago-18	31-ago-18	19,94%	29,91%	2,20%	0,00%	2,20%	5.000.000,00	30	110.227,32			7.454.994,45
01-sep-18	30-sep-18	19,81%	29,72%	2,19%	0,00%	2,19%	5.000.000,00	30	109.587,66			7.564.582,11
01-oct-18	03-oct-18	19,63%	29,45%	2,17%	0,00%	2,17%	5.000.000,00	30	108.700,52			7.673.282,63
01-nov-18	30-nov-18	19,49%	29,24%	2,16%	0,00%	2,16%	5.000.000,00	30	108.009,35			7.781.291,98
01-dic-18	31-dic-18	19,40%	29,10%	2,15%	0,00%	2,15%	5.000.000,00	30	107.564,48			7.888.856,45

01-ene-19	31-ene-19	19,16%	28,74%	2,13%	0,00%	2,13%	5.000.000,00	30	106.376,07	7.995.232,53	
01-feb-19	06-feb-19	19,70%	29,55%	2,18%	0,00%	2,18%	5.000.000,00	30	109.045,72	8.104.278,25	
01-mar-19	31-mar-19	19,37%	29,06%	2,15%	0,00%	2,15%	5.000.000,00	30	107.416,09	8.211.694,34	
01-abr-19	30-abr-19	19,32%	28,98%	2,14%	0,00%	2,14%	5.000.000,00	30	107.168,68	8.318.863,02	
01-may-19	31-may-19	19,34%	29,01%	2,15%	0,00%	2,15%	5.000.000,00	30	107.267,66	8.426.130,68	
01-jun-19	30-jun-19	19,30%	28,95%	2,14%	0,00%	2,14%	5.000.000,00	30	107.069,68	8.533.200,36	
01-jul-19	31-jul-19	19,28%	28,92%	2,14%	0,00%	2,14%	5.000.000,00	30	106.970,66	8.640.171,01	
01-ago-19	31-ago-19	19,32%	28,98%	2,14%	0,00%	2,14%	5.000.000,00	30	107.168,68	8.747.339,70	
01-sep-19	30-sep-119	19,32%	28,98%	2,14%	0,00%	2,14%	5.000.000,00	30	107.168,68	8.854.508,38	
01-oct-19	31-oct-19	19,10%	28,65%	2,12%	0,00%	2,12%	5.000.000,00	30	106.078,50	8.960.586,87	
01-nov-19	30-nov-19	19,03%	28,55%	2,11%	0,00%	2,11%	5.000.000,00	30	105.731,08	9.066.317,95	
01-dic-19	31-dic-19	19,03%	28,55%	2,11%	0,00%	2,11%	5.000.000,00	30	105.731,08	9.172.049,03	
01-ene-20	31-ene-20	18,77%	28,16%	2,09%	0,00%	2,09%	5.000.000,00	30	104.438,40	9.276.487,43	
01-feb-20	29-feb-20	18,77%	28,16%	2,09%	0,00%	2,09%	5.000.000,00	30	104.438,40	9.380.925,83	
SUBTOTALES:							>>>>	5.000.000,00	1169	4.380.925,83	9.380.925,83

TOTAL: CAPITAL+INTERESES \$9.380.925,83